
OD REDAKCJI 

Wznawiając „Ruch Prawniczy i Ekonomiczny" Redakcja pragnie 
nawiązać do tradycji tego czasopisma z okresu międzywojennego. 
Przez dziewiętnaście lat na jego łamach omawiane były wszystkie 
ważniejsze zagadnienia prawnicze i ekonomiczne zachodzące w ów¬ 
czesnym życiu społecznym i gospodarczym naszego kraju. W dzie­
siątkach rozpraw naukowych szukano ich rozwiązań; informowano 
również o wszelkich postępach wiedzy prawniczej i ekonomicznej 
w specjalnych artykułach, sprawozdaniach, recenzjach i opraco­
waniach bibliograficznych. Ten charakter naukowo-informacyjny 
„Ruchu" Redakcja pragnie zachować w przyszłości. 

Redakcja zamierza publikować prace ze wszystkich dyscyplin eko­
nomicznych i prawniczych. Przede wszystkim zajmować się będzie 
aktualną rzeczywistością. Jedną z 'większych potrzeb naszego życia 
gospodarczego jest stworzenie samodzielnych i silnych ośrodków 
myśli ekonomicznej i prawniczej. W realizacji tego celu muszą 
współdziałać zarówno katedry wyższych uczelni, jak również praw­
nicy i ekonomiści z praktyki. Na łamach „Ruchu" będziemy publiko­
wać dorobek jednych i drugich. Redakcja zamierza zachować wielo¬ 
kierunkowość myśli jako podstawę wszelkiej twórczej wymiany po­
glądów i dyskusji w myśl formuły: niech rozkwitają wszystkie kwia­
ty, niech rywalizują wszyscy uczeni. 

W kręgu zainteresowań Redakcji oprócz prac teoretycznych znaj­
dować się będzie praktyka życia społecznego i ekonomicznego. Dlate­
go wysoko cenić będziemy rzetelne oceny stanu faktycznego, jak rów­
nież oryginalne projekty z dziedziny polityki ekonomicznej. 

Interesują nas żywotne problemy całego kraju. Szczególnie jednak 
zajmować się będziemy sprawami społecznymi Wielkopolski i Po­
morza oraz Ziem Zachodnich. Gospodarka na zachodnich i północ­
nych ziemiach Polski pozostawia jeszcze wiele do życzenia. Na roz­
wiązanie czeka nadal wiele problemów dotyczących rolnictwa, prze­
mysłu, handlu, jak również sprawy kultury i zdrowotności. Zagad­
nieniom tym dawać będziemy pierwszeństwo na łamach „Ruchu". 



2 Od Redakcji 

Będziemy się również starać bieżąco informować o prawie i go­
spodarce krajów socjalistycznych i kapitalistycznych. Przede wszyst­
kim jednak łamy „Ruchu" będą zawsze otwarte dla rodzimych kon­
cepcji społeczno-gospodarczych służących do realizacji postępu na 
polskiej drodze do socjalizmu. 




